ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 июля 2022 г.                                                                                       № 526

г. Изобильный

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
дошкольного образования в Изобильненском городском округе
Ставропольского края

На основании приказа отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края № 451 от 08 июня

2022 года «О проведении оценки муниципальных механизмов управления
качеством общего образования в Изобильненском городском округе в 2022
году», в целях определение единой системы показателей качества
образовательной деятельности для сбора, систематизации и анализа данных о

текущем качестве работы дошкольных образовательных организаций

Изобильненского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальной системе качества дошкольного
образования в Изобильненском городском округе Ставропольского края
(далее – Положение) (приложение 1).

1.2. Показатели мониторинга оценки качества дошкольного
образования в Изобильненском городском округе Ставропольского края
(далее – Мониторинг) (приложение 2).

2. Назначить муниципальным координатором проведения Мониторинга
Чернову Наталью Анатольевну, консультанта отдела образования

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за проведение
мониторинга качества дошкольного образования:
Блаватная Наталья
Александровна

- заведующий МБДОУ «Детский сад
№14» ИГОСК

Андреева Екатерина
Вадимовна

- старший воспитатель МБДОУ «Детский
сад №14» ИГОСК

Мазий Оксана
Владимировна

- заведующий МКДОУ «Детский сад
№30» ИГОСК

4. Консультанту отдела образования администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края (Чернова Н.А.):

4.1. Разместить Положение на сайте отдела образования
администрации Изобильненского городского округа.

4.2. Обеспечить проведение Мониторинга до 20 августа 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.